

Số: 422 /GTT-CTHADS

Phú Yên, ngày 20 tháng 5 năm 2016

GIẤY TRIỆU TẬP
Tham gia tập huấn công tác thi hành án dân sự

Triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thi hành án dân sự số 354/CTHADS-KH ngày 06/5/2016 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Phú Yên. Cục Thi hành án dân sự tỉnh thông báo thời gian, địa điểm và thành phần triệu tập tham dự Hội nghị tập huấn như sau:

1. Thời gian: Ngày 26 và 27/5/2016 (Buổi sáng bắt đầu lúc 7h30' đến 11h30'; Buổi chiều bắt đầu lúc 13h30' đến 17h30').

2. Địa điểm: Cục Thi hành án dân sự tỉnh Phú Yên (Số 405 Lê Duẩn, phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên).

3. Thành phần triệu tập:

- Cấp tỉnh: Lãnh đạo Cục, Chấp hành viên, Thẩm tra viên, Thư ký thi hành án.
- Cấp huyện: lãnh đạo Chi cục, Chấp hành viên, Thẩm tra viên (Trừ các đồng chí đã được tập huấn tại Đắc Lắc ngày 15/12/2015).

Lưu ý: Các đồng chí tham dự Hội nghị tập huấn tự túc về phương tiện đi lại và ăn, ở trong thời gian tổ chức Hội nghị.

Yêu cầu Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố; các Phòng chuyên môn thuộc Cục cử công chức dự Hội nghị tập huấn đầy đủ, đúng thành phần, số lượng và thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như thành phần triệu tập (tham dự);
- Các Phòng chuyên môn thuộc Cục (thực hiện);
- Chi cục THADS huyện, TX, TP thuộc tỉnh (thực hiện);
- Cục trưởng (báo cáo);
- Lưu: VT-CTHADS.

KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tư Pháp

Số: 354 /CTHADS-KH

Phú Yên, ngày 06 tháng 5 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thi hành án dân sự

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-CTHADS ngày 18/01/2016 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh về kế hoạch công tác trọng tâm năm 2016 của Ngành Thi hành án dân sự tỉnh Phú Yên, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Phú Yên xây dựng Kế hoạch triển khai Hội nghị tập huấn công tác thi hành án dân sự năm 2016 với nội dung cụ thể sau đây:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Hội nghị tập huấn công tác thi hành án dân sự năm 2016 nhằm phổ biến, quán triệt những quy định mới của Luật thi hành án dân sự sửa đổi, bổ sung năm 2014 và những văn bản hướng dẫn thi hành;

Trên cơ sở quán triệt và thảo luận những nội dung tập huấn, tạo điều kiện cho Chấp hành viên, Thẩm tra viên, Thư ký thi hành án toàn Ngành tiếp tục nâng cao nhận thức về nghiệp vụ, trách nhiệm trong việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ.

2. Yêu cầu:

Công tác chuẩn bị Hội nghị tập huấn phải tiến hành chu đáo, đầy đủ; nội dung báo cáo, tài liệu ngắn gọn, thiết thực, hiệu quả.

Việc tổ chức Hội nghị tập huấn đảm bảo đầy đủ các thành phần tham dự, bố trí thời gian, địa điểm hợp lý, tập trung được nhiều ý kiến thảo luận, trao đổi kinh nghiệm, giải pháp nâng cao chất lượng công tác THADS.

II. TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. Nội dung Hội nghị:

1.1) Quán triệt các quy định mới của Luật Thi hành án dân sự sửa đổi, bổ sung năm 2014 và những văn bản hướng dẫn thi hành (Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính Phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật THADS; Thông tư số 01/2016/TT-BTP ngày 01/2/2016 của Bộ Tư Pháp; TT số 08/2015/TT-BTP ngày 26/6/2015 và TT số 09/2015/TT-BTP ngày 26/6/2015).

1.2) Nhận diện, phân loại và giải quyết khiếu nại, tố cáo của Cơ quan Thi hành án dân sự;

1.3) Quán triệt sử dụng hệ thống biểu mẫu nghiệp vụ thi hành án dân sự; hệ thống biểu mẫu thống kê trong thi hành án dân sự;

1.4) Một số nội dung mới về tổ chức của các cơ quan Thi hành án dân sự;

1.5) Thảo luận và giải đáp vướng mắc.

2. Thành phần Hội nghị:

2.1) Cấp tỉnh: Lãnh đạo Cục, Chấp hành viên, Thẩm tra viên, Thư ký thi hành án;

2.2) Cấp huyện: Lãnh đạo Chi cục, Chấp hành viên, Thẩm tra viên (Trừ các đ/c đã được tập huấn tại Đắc Lắc ngày 15/12/2015).

3. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị:

3.1) Thời gian: Dự kiến vào ngày 26 và ngày 27 tháng 05 năm 2016 (sẽ có giấy triệu tập sau);

3.2) Địa điểm: Tại Hội trường Cục Thi hành án dân sự tỉnh Phú Yên.

4. Kinh phí thực hiện:

Từ nguồn ngân sách Nhà nước, thực hiện theo quy định hiện hành (có bảng dự trù kinh phí kèm theo).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1) Các Phòng chuyên môn của Cục chủ động xây dựng tài liệu tập huấn, giới thiệu tại Hội nghị; tổng hợp và giải đáp vướng mắc thuộc lĩnh vực được phân công.

2) Văn phòng Cục phối hợp với Phòng Nghiệp vụ lập dự trù kinh phí và chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị.

3) Chi Cục Trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh có trách nhiệm photo tài liệu tập huấn đã được cấp phát tại Hội nghị tập huấn tại Đắc Lắc ngày 15/12/2015 để cấp phát cho Chấp hành viên, Thẩm tra viên.

4) Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục, Chi Cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh căn cứ Kế hoạch này cử Chấp hành viên, Thẩm tra viên và Thư ký thi hành án tham gia tập huấn đúng thành phần, đảm bảo yêu cầu đề ra. *th*

Nơi nhận:

- Đ/c Cục trưởng (để b/c);
- Các đ/c Phó Cục trưởng;
- Các phòng chuyên môn (để thực hiện);
- Chi cục THADS huyện, TX, thành phố (để thực hiện);
- Lưu: VT.



Nguyễn Tư Pháp